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Anotace

Stavebně technologický projekt - Hala GUHRING

Bakalářská práce je založena na vypracování stavebně technologického projektu

pro provádění 0. až 3. technologické etapy nové stavby výrobní haly a dalších

přidružených stavebních objektů. Autor se zabývá vytvořením technologického rozboru a

normálu stavebních činností a jejich naplánováním pomocí harmonogramu a

časoprostorového grafu. Při vytváření těchto výstupů autor zohledňuje technologické

návaznosti činností, nasazování pracovních sil podle pracovních čet, nároky na stavební

stroje, technologické přestávky a prvky zařízení staveniště. Pro zadanou problematiku

zemních prací autor navrhuje také složení strojních sestav a výkonnost použitých

stavebních strojů.
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Abstract

Structural Design Project - "GUHRING HALL"

The Bachelor thesis is aimed on structural design project to do the 0th – 3rd

technological phase of the new productive hall and other near properties. The author

makes technological analysis and prepares the normal of the building operations. The

operations are planned by means of the schedule and time-space chart. In the course of

doing these outcomes, author takes into account the technological continuity of the

operations, organization of workers, building machines requirements, technological

breaks and components necessary to furnish the building site. Because of this matter the

author suggests the composition of machines arrangement and the efficiency of building

machines.
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ÚVOD

Tato bakalářská práce se zabývá realizací 0. až 3. technologické etapy u stavby

nového výrobního halového objektu pro firmu GÜHRING s.r.o. Stavba se nachází v obci

Sulkov, v katastrálním území obce Líně.

Cílem bakalářské práce je provedení stavebně technologického projektu a popsání

materiálového složení stavby. Zejména pak jde o časové plánování počátků výstavby

halového objektu. Autor se zaměří na optimalizaci využívání lidských zdrojů,

ekonomický návrh nasazení stavebních strojů a koordinaci stavebních činností v prostoru

staveniště. Bude také zpracován technologický předpis pro provádění zemních prací.

V první kapitole bude zhodnocena předaná výkresová dokumentace a technická

zpráva. Budou navrženy úpravy technického provedení stavby.

V dalších kapitolách bude popsána technologická, prostorová a časová struktura

stavby. Tyto struktury popisují zjednodušený sled stavebních činností a slouží jako

výchozí osnova pro další části bakalářské práce. Také zde bude možné nalézt rozměry,

geometrii, materiálové složení jednotlivých stavebních objektů a technologický postup

jejich výstavby, což lze vyčíst z projektové dokumentace.

Na závěr bude zhodnocen vytvořený technologický normál, harmonogram

stavebních činností, časoprostorový graf stavebních činností a grafy nasazení pracovníků

a stavebních strojů. Budou uvedeny zjištěné poznatky, které autor během psaní práce

získal.

Autor si stavebně technologický projekt jako téma bakalářské práce zvolil

z důvodu aktuálnosti zvyšování důrazu na plánování stavebních činností, a to ve všech

časových horizontech. Jako důvod navyšování významu časového plánování v praxi autor

vidí nedostatek kvalifikovaných pracovníků, vysoký počet zakázek, zvyšující se náklady

na stavební mechanizaci a dlouhé dodací lhůty stavebních materiálů.
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1 Převzatá výkresová dokumentace

Generálním dodavatelem stavby byly laskavě pro studijní účely poskytnuty

následující dokumenty:

• Celková koordinační situace;

• Technická zpráva Architektonicko – stavební řešení;

• Zpráva v oboru báňském;

• Půdorysy objektů hal v 1 a 2 NP;

• Řezy objektů hal;

• Výkresy opěrné zdi 2;

• Výkresy opěrné zdi 1;

• Výkres anglických dvorků.

Tyto dokumenty jsou přiloženy v papírové nebo elektronické formě dle seznamu

příloh.

2 Zhodnocení převzatých podkladů

2.1 Posouzení úplnosti a správnosti podkladů

Autorem bakalářské práce nebyly při studiu předaných podkladů, pro účely zjištění

potřebných informací pro stavebně technologický projekt nalezeny žádné formální ani

technologické chyby.

Podklady byly pro zpracování stavebně technologického projektu pro 0. až 3.

technologickou etapu dostačující.

2.2 Nedostatky technické dokumentace

Ani v koordinační situaci ani v technické zprávě nebyla nalezena hloubka uložení

sítě plynovodu a vodovodu.

2.3 Návrhy změn

Z důvodů neznalosti přesné hloubky uložení a složitého lomení přípojky vodovodu

a plynovodu se autor pro účely bakalářské rozhodl pro změnu trasy a stanovení hloubky
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uložení sítí. Změna trasy spočívá v narovnání sítí jen na 2 zlomy a vytvoření vzájemné

rovnoběžnosti sítí. Tím se zjednoduší nalezení sítí a zkrátí se jejich délka. Hloubka uložení

vodovodu by měla být nejméně 1 metr od plánovaného budoucího upraveného terénu.

Další opatření autor nenavrhuje.

3 Rozdělení, struktura a materiály stavebního objektu

3.1 Technologická, prostorová a časová struktura stavby

3.1.1 Prostorová struktura stavby

Při realizaci bude respektována následující prostorová struktura stavby

z architektonického návrhu projektu:

• SO01-HALOVÝ OBJEKT S VESTAVBOU

• SO02-HALOVÝ OBJEKT

• SO03-HALOVÝ OBJEKT

• SO04-ZPEVNĚNÉ PLOCHY

• SO05-VODOVOD VENKOVNÍ

• SO06-KANALIZACE SPLAŠKOVÁ VENKOVNÍ

• SO07-KANALIZACE DEŠŤOVÁ

• SO08-PLYNOVOD VENKOVNÍ

• SO09-ODPAŘOVACÍ STANICE DUSÍKU

• SO10-NN ROZVODY VENKOVNÍ

• SO11-SDĚLOVACÍ ROZVODY VENKOVNÍ

• SO12-OPLOCENÍ

• SO13-VEGETACE (SADOVNICKÉ ÚPRAVY)

• OS1-OPĚRNÁ STĚNA

• OS2-OPĚRNÁ STĚNA

• OSAN1-OPĚRNÁ STĚNA ANGLICKÉHO DVORKU

• OSAN2-OPĚRNÁ STĚNA ANGLICKÉHO DVORKU

Tato bakalářská práce bude řešit stavební objekty, nebo jejich části, které se budou

realizovat v rámci technologických etap 0. až 3.
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3.1.2 Členění realizovaných objektů na technologické fáze

SO01-HALOVÝ OBJEKT S VESTAVBOU

-zemní práce

-piloty a základové patky

-hrubá vrchní stavba

SO02-HALOVÝ OBJEKT

-zemní práce

-piloty a základové patky

-hrubá vrchní stavba

SO03-HALOVÝ OBJEKT

-zemní práce

-piloty a základové patky

-hrubá vrchní stavba

SO05-VODOVOD VENKOVNÍ

-zemní práce

-provedení vodovodu

SO06-KANALIZACE SPLAŠKOVÁ VENKOVNÍ

-zemní práce

-provedení kanalizace

SO07-KANALIZACE DEŠŤOVÁ

-zemní práce

-provedení kanalizace

SO08-PLYNOVOD VENKOVNÍ

-zemní práce
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 -provedení vedení plynovodu

OS1-OPĚRNÁ STĚNA 1

-zemní práce

-základy

-montáž stěny, hrubá spodní stavba

OS2-OPĚRNÁ STĚNA 2

-zemní práce

-provedení pilotových základů a ztužujícího trámce

-hrubá spodní stavba

OSAN1-OPĚRNÁ STĚNA ANGLICKÉHO DVORKU

-zemní práce

-základy

-montáž stěny, hrubá spodní stavba

OSAN2-OPĚRNÁ STĚNA ANGLICKÉHO DVORKU

-zemní práce

-základy

-montáž stěny, hrubá spodní stavba

3.1.3 Časový postup prací

Nejprve budou zlikvidovány stávající skládky stavební suti. Po odvozu suti budou

provedeny bourací práce starých průmyslových objektů včetně základových konstrukcí.

Poté se odstraní živičné a panelové povrchy. Dále se provede odkopávka svahu na

předpokládanou hloubku -700 mm od horní hrany podlahy budoucího halového objektu a

vytvoří se terasy pro vývrt pilot opěrné zdi 2. Následuje provedení vývrtu pilot pro

opěrnou stěnu 2 a pod sloupy haly. Poté budou vykopány a zabetonovány základové

konstrukce všech stavebních objektů. Provedení inženýrských sítí následuje po odbednění
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základových patek a první části odkopávky 2. Sítě se budují v pořadí dešťová kanalizace,

vodovod, plynovod, splašková kanalizace. Po provedení dešťové kanalizace pod

podlahovými konstrukcemi může začít navážení a hutnění podsypů. Následuje provedení


[…]


3.7 Návrh strojních sestav

Návrh strojních sestav je v zadání zařazen až za technologický postup. Z důvodu

toho že se v návrhu strojních sestav objevuje stanovení normohodin pro některé pracovní

činnosti, které byly použity v časovém plánování, byl vypracován jako příloha č. 2 a je

zařazen před přílohu č. 3.
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4 Řešení technologické struktury

Tato část zadání je zpracována v příloze č. 3 formou tabulek technologického

rozboru a technologického normálu.

5 Řešení časové struktury

Tato část zadání je zpracována v příloze č. 4 formou harmonogramu a

časoprostorového grafu, grafu počtu nasazených pracovníků a harmonogramu nasazení

strojů.

6 Řešení zařízení staveniště

Tato část zadání je zpracována v příloze č. 5 formou technické zprávy zařízení

staveniště a výkresů zařízení staveniště ve fázích bouracích prací, výkopových prací,

zakládání a vrchní hrubé stavby.

7 Technologický postup prací

V příloze č. 6 je zpracován technologický postup pro provádění zemních prací.
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Závěr

Cílem této bakalářské práce bylo provedení stavebně technologického projektu a

popsání materiálového složení stavby. Materiálové složení je popsáno v hlavním

dokumentu této bakalářské práce. Všechny požadované tabulkové, grafické a textové

výstupy stavebně technologického projektu byly vypracovány a jsou přiloženy

v přílohách č. 2 až č.6.

Technologický normál snižuje počet položek oproti technologickému rozboru

téměř na polovinu na 138. Všem položkám normálu jsou přiřazené reálné doby provádění,

nasazené stroje a technologické přestávky.

Harmonogram stavebních činností byl vytvořen v programu Microsoft Project

2013. Výsledný výstup má v levé části zobrazeny tyto sloupce:

• pořadové číslo, název a dobu provádění stavební činnosti;

• datum začátku a dokončení provádění, časová rezerva;

• předcházející a navazující stavební činnost;

Harmonogram obsahuje všechny stavební činnosti, obsažené v technologickém

normálu. Tyto činnosti zde byly naplánovány podle svých vzájemných návazností, které

jsou v harmonogramu vyneseny čárami spojující činnosti.

Časoprostorový graf a graf nasazení strojů používají pro odlišení procesů podle

pracovních čet a stavebních strojů barevných čar. V dolní části se nachází časová osa,

obsahující datum, den v týdnu, pořadové číslo dne a počtu pracovníků na stavbě.

Nasazení pracovníků je zobrazeno pomocí jednoduchého sloupového grafu

s hodnotami pro každý pracovní den. Tento graf byl zpracován na základě harmonogramu

stavebních činností.

Výkresy zařízení staveniště byly vypracovány se snahou o přehlednost,

jednoduchou změnu zařízení staveniště během přechodů z jedné fáze do druhé a

s ohledem na ekonomické a časové nároky využití pracovníků a stavebních strojů.
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Autor při vypracování dospěl k závěru, že ke sladění všech požadavků jsou

zapotřebí nejméně následující kroky:

1. Vytvoření soupisu stavebních činností a jejich logické sloučení do

technologického normálu.

2. Z normálu se stavební činnosti dle doby trvání a přiřazené čety vynesou do

první verze časoprostorového grafu.

3. Následuje ladění a plánování v harmonogramu a časoprostorovém grafu

současně, kdy se volí předchůdci a následníci stavebních činností

s ohledem na četu, která činnost provádí a technologické návaznosti

činností.

4. V dalším bodě se kontroluje, zda se nepřekrývají činnosti, jež používají

tentýž stavební stroj, mají požadavek na stejný pracovní prostor na

staveništi, a jestli jsou dodrženy technologické přestávky.

5. V této fázi se zkontroluje, zda odpovídají data v harmonogramu a

časoprostorovém grafu a vynesou se grafy potřeby pracovníků a strojů.

Pokud jsou v bodě 5 nalezeny kolize, je třeba projít znovu i body 3. a 4.

Posledním poznatkem autora práce je, že plánování v podrobnosti pracovních dní,

jako v této bakalářské práci, má své limity. Na tyto limity autor narážel zejména

při plánování činností, které jsou krátké, ale navzájem neslučitelné.

Zkrácením časového úseku na hodiny, by bylo možné výrazně lepší plánování

návazností činností jednotlivých pracovních čet a efektivnější využívání stavebních strojů.

Předpokladem autora je, že by se tím dala doba výstavby naplánovat na časový úsek kratší

o desítky procent z celkového počtu dní trvání stavby. Tato změna by však celý proces

plánování výrazně ztížila, a i při malých komplikacích nebo zpoždění by docházelo

k zásadním střetům mezi pracovními četami.
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Seznam příloh

Příloha č. 1 - Převzatá projektová dokumentace

1.1 Celková koordinační situace; (p)1

1.2 Technická zpráva Architektonicko – stavební řešení; (p)

1.3 Zpráva v oboru báňském; (e)

1.4 Půdorys objektů hal v 1 NP; (p)

1.5 Půdorys objektů hal v 2 NP; (e)

1.6 Svislé řezy objekty hal; (p)

1.7 Pohledy na objekty hal; (e)

1.8 Výkresy opěrné stěny 1; (e)

1.9 Výkresy opěrné stěna 2; (e)

1.10 Výkres anglických dvorků. (e)

Příloha č. 2 - Návrh strojních sestav

2.1 výkaz výměr odkopávky

Příloha č. 3 - Řešení technologické struktury

3.1 technologický rozbor

3.2 technologický normál

Příloha č. 4 - Řešení časové struktury

4.1 harmonogram stavebních činností

4.2 časoprostorový graf a harmonogram nasazení strojů

4.3 graf nasazení pracovníků

Příloha č. 5 – Řešení zařízení staveniště

Příloha č. 6 – Technologický postup pro zemní práce

1 Výkres (p) je přiložen i v papírové podobě, (e) pouze v elektronické