I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Stavebně technologický projekt – Hala GUHRING
Jméno autora: Jan Jarošík
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra technologie staveb
Vedoucí práce: Ing. Rostislav Šulc, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra technologie staveb

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
Zadání náročností odpovídalo průměrným požadavkům na bakalářskou práci v rozsahu stavebně technologického projektu.

Splnění zadání splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Všechny body zadání byly splněny.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře
<i>Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatně tvůrčí práce.</i>
Student byl v průběhu semestru pracoval samostatně a řádně konzultoval.

Odborná úroveň B - velmi dobře
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i>
Studen čerpal z relevantních podkladů, a získané poznatky výborně přenesl do řešení zadané BP.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i>
Práce je formálně správně koncipována, jsou dodrženy standardy pro psaní vysokoškolské závěrečné práce. Práce je přehledná a srozumitelná.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
<i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.</i>
Výběr zdrojů odpovídá zadání a obsahu práce. Citace jsou formálně správně uvedeny.

Další komentáře a hodnocení
<i>Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.</i>
Stavebně technologický projekt je propracován ve všech předepsaných částech. Rozsah projektu byl přiměřený, a proto hodnotím tuto práci i přes některé nedokonalosti kladně.

POSUDEK VEDOUCÍHO ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **B - velmi dobře.**

Datum: Klepněte sem a zadejte datum.

Podpis: